Тел.: (843) 264-74-01, факс: (843) 292-07-26. mkrt@tatar.ru, mincult.tatarstan.ru

ПРИКАЗ         БОЕРЫК

  ______________      г. Казань      № _________________

Об установлении

квалификационных категорий

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических работников

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 24.03.2023 г. № 196

«Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников

организаций, осуществляющих образовательную деятельность» и на основании

решения Аттестационной комиссии Министерства культуры Республики Татарстан

по аттестации педагогических работников образовательных организаций,

осуществляющих образовательную деятельность и находящихся в ведении

Республики Татарстан, педагогических работников муниципальных и частных

организаций, осуществляющих образовательную деятельность в области культуры,

от 18 июня 2025 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 18 июня 2025 года педагогическим работникам

государственных образовательных учреждений, подведомственных Министерству

культуры Республики Татарстан, и педагогическим работникам образовательных

организаций дополнительного образования муниципальных районов Республики

Татарстан:

первую квалификационную категорию согласно приложению к настоящему

приказу.

 2. Отделу научных исследований, инноваций и развития профессиональных

компетенций Министерства культуры Республики Татарстан обеспечить размещение

настоящего приказа на официальном сайте Министерства культуры Республики

Татарстан в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

3. Государственному бюджетному учреждению «Ресурсный центр внедрения

инноваций и сохранения традиций в сфере культуры Республики Татарстан» (далее

— Таткультресурсцентр) разместить настоящий приказ на официальном сайте

Таткультресурсцентра.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя министра культуры Республики Татарстан Ю.И.Адгамову.

Министр                                                                                                           И.Х. Аюпова

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Пушкина, д. 66/33, г. Казань, 420015

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МӘДӘНИЯТ МИНИСТРЛЫГЫ

Пушкин ур., 66/33нче йорт, Казан ш., 420015

Документ создан в электронной форме. № 462од от 30.06.2025. Исполнитель: Сорочун А.В.
Страница 1 из 3. Страница создана: 24.06.2025 13:29

Приложение к приказу

Министерства культуры

Республики Татарстан

______________№ _______

Список лиц,

которым установлена ПЕРВАЯ квалификационная категория
№ Ф.И.О. Должность, организация

Алькеевский муниципальный район Республики Татарстан
1.  Елисеев

Александр

Леонидович

Преподаватель  МБО ДО «Алькеевская ДМШ» Алькеевского муниципального района РТ

г.Казань
2.  Карпова

Елизавета

Максимовна

Преподаватель  по хоровым дисциплинам МБУ ДО «ДМШ 8» г. Казани

3.  Феоктистов

Александр

Вячеславович

Преподаватель  ГАПОУ «Казанский музыкальный колледж им. И.В. Аухадеева» г.Казани

Документ создан в электронной форме. № 462од от 30.06.2025. Исполнитель: Сорочун А.В.
Страница 2 из 3. Страница создана: 24.06.2025 13:29

Лист согласования к документу № 462од от 30.06.2025
Инициатор согласования: Сорочун А.В. Ведущий советник
Согласование инициировано: 24.06.2025 13:30

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Гилязиева С.З. Перенаправлено
24.06.2025 - 14:43

-

Перенаправление(последовательное)

Мифтахова А.Р. Перенаправлено
24.06.2025 - 17:43

-

Перенаправление(последовательное)

Закирова А.Р. Перенаправлено
24.06.2025 - 19:40

-

Перенаправление(последовательное)

прошу проверить ФИО

Хайруллина Г.Т. Согласовано
25.06.2025 - 09:47

-

Закирова А.Р. Согласовано
25.06.2025 - 09:56

-

Мифтахова А.Р. Согласовано
25.06.2025 - 10:15

-

1.1 Гилязиева С.З. Согласовано
27.06.2025 - 12:05

-

2 Адгамова Ю.И. Согласовано
27.06.2025 - 12:17

-

3 Аюпова И.Х. Подписано собственноручно
30.06.2025 - 15:41 (Сибгатуллина Э.Р.)

-

Документ создан в электронной форме. № 462од от 30.06.2025. Исполнитель: Сорочун А.В.
Страница 3 из 3. Страница создана: 30.06.2025 15:41